** A nyitrai zsinat végzése szabatosabb alakban maradt ránk, miért is ide iktatom: «De Officio Archidiaconorum. Cum nos ex eo, quod omnium dioecesanorum et subditorum nostrorum notitiam habere nequeamus, et ipsorum status et conditiones plurimum ignoremus, saepeque contingat, quod nonnulli clerici vinculo excommunicationis adstricti, aut apostatae, aut irregulares, vel illegitime nati, et alias a sacrorum ordinum susceptione indigni ad huiusmodi sacros ordines surreptitio et falso se faciant promoveri: nos volentes animarum ipsorum periculis obviare, praesenti constitutione statuimus et ordinamus, ut quotiescunque archidiaconus archidiaconatus sui parochias visitaverit, nomina quorumcunque archidiaconatus ipsorum, qui ad ordines promoveri voluerint, rite et legitime, de vita, moribus et conditionibus ipsorum facto scrutinio, in scriptis reducant et registrent; adveniente quoque tempore ordinationis, ipsi archidiaconi, vel vicearchidiaconi ipsorum, absentibus ipsis archidiaconis, nobis, seu vicario nostro representent ordinandos personaliter, seu per ipsorum archidiaconorum vel vicearchidiaconorum literas sigillorum ipsorum robore munitas. Si quis autem ordinandorum in hoc transgressor fuerit, dato quod alias legitime ad susceptum ordinem potuerit promoveri, ipsum ab executione dicti ordinis usque ad annum suspendimus, et in tribus florenis auri mulctetur; quorum medietas camerae nostrae applicetur, et alia medietas archidiacono, in cuius archidiaconatu residentiam fecerit, seu domicilium habuerit, si nobis, aut vicario nostro denuntiaverit.» (*Péterffy*: Sacra Concil. I. 278. l.)

törvénytelen ágyból valók, vagy más okból érdemetlenek az egyházi rendek fölvételére. Ilyesminek a jövőre elejét kell venni. Miért is zsinatilag elrendeli, hogy a főesperes, midőn főesperességének plébániáit látogatja, jegyezze föl azok nevét, a kik főesperessége területéről az egyházi rendeket föl akarják venni; azután tudakozódják életök, erkölcsük és viszonyaik után, és szerzett tapasztalatait foglalja írásba. Ha a szentelés (ordinatio) ideje elérkezik, a főesperes, vagy az ő távollétében az alesperes a fölszentelendőt magának az egyházmegye fejének, vagy vicariusának személyesen, vagy pedig saját pecsétjével megerősített levélben mutassa be. A ki a fölszentelendők közül ezt figyelmen kívül hagyja, ha egyébként mi ok sem állja is utját fölvételének az egyházi rendbe, egy évig esedik ettől; ezenkívül fizet három arany forintot. Ennek fele az egyházmegye főpapjának kincstáráé; a másik fele meg azon főesperesé, a kinek kerületébe az illető lakása esik. De ez csak akkor jár ki neki, ha az ügyet magának az egyházmegye fejének, vagy helyettesének bejelentette.